Bedienungsanleitung
Technisches Datenblatt
Wegsensor SPS100 / SPS200
WO FINDEN SIE WAS
TECHNISCHE DATEN ............................................................................................................................................................... 3
BESONDERHEITEN .................................................................................................................................................................. 3
PRODUKTBESCHREIBUNG ..................................................................................................................................................... 4
FUNKTIONSBESCHREIBUNG .................................................................................................................................................. 4

Beschreibung
Technisches Datenblatt Wegsensor SPS100 / SPS200 | Stand 04/2021  Seite 5 von 8
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02
Typ Kennzeichnung Anschlussklemme
01 – Typ
SPS100:  Wegsensor, Seillänge 1 Meter, mit Anschlusskabel
 3 Meter, für Standard Tischabzüge
SPS200: Wegsensor, Seillänge 2 Meter, mit Anschlusskabel
 3 Meter,  für Tiefenabzüge und begehbare Abzüge
02 – Kennzeichnung Anschlussklemme
5: Für die Produktserie FC500 und SC500
6: Für die Produktserie FC600 / SC600 und iCM500
7: Für die Produktserie FC700
E: Ersatzteil für alle Produktserien, die verschiedene
 Anschlussklemmen liegen lose bei
Bestellbeispiel:
Ein Wegsensor mit einer Seillänge von einem Meter für Standard Laborabzüge, passend zur Produktserie FC700.
01 02
SPS100 -7
Bestellschlüssel
Seite 6 von 8        Technisches Datenblatt Wegsensor SPS100 / SPS200 | Stand 04/2021
GEHÄUSEABMESSUNG SPS100
GEHÄUSEABMESSUNG SPS200
Gehäuseabmessung
Technisches Datenblatt Wegsensor SPS100 / SPS200 | Stand 04/2021  Seite 7 von 8
MONTAGE
Das Seil des Wegsensors wird direkt am Frontschieberrahmen
befestigt. Es ist sicher zu stellen, dass sich das Seil des Weg-
sensors leicht aufrollen lässt. Das Seil muss freilaufen und darf
nicht über Kanten geführt werden. Der Seilweg (Auswurflänge)
zwischen Frontschieber komplett geschlossen und Frontschie-
ber komplett geöffnet muss mindestens 60 cm betragen.
Elektrischer Anschluss
Das dreiadrige vorkonfektionierte Sensorkabel ist mit einer
Anschlussklemme zur direkten Verbindung mit der Laborab-
zugsregelung versehen.
Montage
WICHTIG!
Die Montage des Wegsensors mit
größter Sorgfalt ausführen. Der
Wegsensor ist immer so zu montie-
ren, dass bei geöffnetem
Frontschieber das Seil aufgerollt ist. Nur so ist
gewährleistet, dass bei einem Seilriss der Laborabzug
in den sicheren Betriebszustand übergeht. Das Weg-
sensorseil nicht bis zum Anschlag überziehen und nicht
zurück schnappen lassen, da der interne Sensor und
die mechanische Aufwickelvorrichtung dabei zerstört
werden könnten.
SPS100 / SPS200 Gerät
ws – 5 V bis 24 V DC
gn – Signal